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§ 1511. Repealed. Pub. L. 95–410, title I, § 107, Oct. 
3, 1978, 92 Stat. 892 

Section, acts June 17, 1930, ch. 497, title IV, § 511, 46 
Stat. 733; June 2, 1970, Pub. L. 91–271, title III, § 301(p), 
84 Stat. 290, provided for inspection of importer’s 
books. See sections 1508–1510 of this title. 

Provisions similar to those in this section were con-
tained in act May 27, 1921, ch. 14, § 405, 42 Stat. 18, which 
was superseded by act Sept. 21, 1922, ch. 356, title IV, 
§ 511, 42 Stat. 969. Section 511 of the 1922 act was super-
seded by section 511 of act June 17, 1930, comprising this 
section, and repealed by section 651(a)(1) of the 1930 act. 

Earlier provisions for assessment of additional duty 
for failure or refusal of persons importing merchandise 
or dealing in imported merchandise to submit their 
books, records, etc., to inspection, were contained in 
act Oct. 3, 1913, ch. 16, § III, V, 38 Stat. 190, prior to re-
peal by act Sept. 21, 1922, ch. 356, title IV, § 643, 42 Stat. 
989. 

§ 1512. Deposit of duty receipts 

All moneys paid to any customs officer for un-
ascertained duties or for duties paid under pro-
test against the rate or amount of duties 
charged shall be deposited to the credit of the 
Treasurer of the United States and shall not be 
held by the customs officers to await any ascer-
tainment of duties or the result of any litigation 
in relation to the rate or amount of duties le-
gally chargeable and collectible in any case 
where money is so paid. 

(June 17, 1930, ch. 497, title IV, § 512, 46 Stat. 734; 
Pub. L. 91–271, title III, § 301(q), June 2, 1970, 84 
Stat. 290.) 

PRIOR PROVISIONS 

Provisions similar to those in this section were con-
tained in R.S. § 3010, which was superseded by act Sept. 
21, 1922, ch. 356, title IV, § 512, 42 Stat. 969, and was re-
pealed by section 642 thereof. Section 512 of the 1922 act 
was superseded by section 512 of act June 17, 1930, com-
prising this section, and repealed by section 651(a)(1) of 
the 1930 act. 

AMENDMENTS 

1970—Pub. L. 91–271 substituted references to customs 
officers for references to collectors wherever appearing. 

EFFECTIVE DATE OF 1970 AMENDMENT 

For effective date of amendment by Pub. L. 91–271, 
see section 203 of Pub. L. 91–271, set out as a note under 
section 1500 of this title. 

§ 1513. Customs officer’s immunity 

No customs officer shall be liable in any way 
to any person for or on account of— 

(1) any ruling or decision regarding the ap-
praisement or the classification of any im-
ported merchandise or regarding the duties, 
fees, and taxes charged thereon, 

(2) the collection of any dues, charges, du-
ties, fees, and taxes on or on account of any 
imported merchandise, or 

(3) any other matter or thing as to which 
any person might under this chapter be enti-
tled to protest or appeal from the decision of 
such officer. 

(June 17, 1930, ch. 497, title IV, § 513, 46 Stat. 734; 
Pub. L. 91–271, title III, § 301(r), June 2, 1970, 84 
Stat. 290; Pub. L. 103–182, title VI, § 644, Dec. 8, 
1993, 107 Stat. 2206.) 

PRIOR PROVISIONS 

Provisions substantially the same as those in this 
section, except that they did not specifically refer to 

rulings or decisions as to appraisement, were contained 
in act Oct. 3, 1913, ch. 16, § III, Z, 38 Stat. 191, which re-
enacted without change the provisions of the Customs 
Administrative Act of June 10, 1890, ch. 407, § 25, 26 Stat. 
141, as reenacted by the Payne-Aldrich Tariff Act of 
Aug. 5, 1909, ch. 6, § 28, 36 Stat. 103. Section III, Z, of the 
1913 act was superseded and more closely assimilated to 
this section by act Sept. 21, 1922, ch. 356, title IV, § 513, 
42 Stat. 969, and repealed by section 643 thereof. Section 
513 of the 1922 act was superseded by section 513 of act 
June 17, 1930, comprising this section, and repealed by 
section 651(a)(1) of the 1930 act. 

AMENDMENTS 

1993—Pub. L. 103–182 amended section generally. Prior 
to amendment, section read as follows: ‘‘No customs of-
ficer shall be in any way liable to any owner, importer, 
consignee, or agent or any other person for or on ac-
count of any rulings or decisions as to the appraise-
ment or the classification of any imported merchandise 
or the duties charged thereon, or the collection of any 
dues, charges, or duties on or on account of said mer-
chandise, or any other matter or thing as to which said 
owner, importer, consignee, or agent might under this 
chapter be entitled to protest or appeal from the deci-
sion of such officer.’’ 

1970—Pub. L. 91–271 substituted ‘‘customs officer’’ for 
‘‘collector or other customs officer’’ and ‘‘such officer’’ 
for ‘‘such collector or other officer’’. 

EFFECTIVE DATE OF 1970 AMENDMENT 

For effective date of amendment by Pub. L. 91–271, 
see section 203 of Pub. L. 91–271, set out as a note under 
section 1500 of this title. 

§ 1514. Protest against decisions of Customs Serv-
ice 

(a) Finality of decisions; return of papers 

Except as provided in subsection (b) of this 
section, section 1501 of this title (relating to vol-
untary reliquidations), section 1516 of this title 
(relating to petitions by domestic interested 
parties), section 1520 of this title (relating to re-
funds), and section 6501 of title 26 (but only with 
respect to taxes imposed under chapters 51 and 
52 of such title), any clerical error, mistake of 
fact, or other inadvertence, whether or not re-
sulting from or contained in an electronic trans-
mission, adverse to the importer, in any entry, 
liquidation, or reliquidation, and, decisions of 
the Customs Service, including the legality of 
all orders and findings entering into the same, 
as to— 

(1) the appraised value of merchandise; 
(2) the classification and rate and amount of 

duties chargeable; 
(3) all charges or exactions of whatever char-

acter within the jurisdiction of the Secretary 
of the Treasury; 

(4) the exclusion of merchandise from entry 
or delivery or a demand for redelivery to cus-
toms custody under any provision of the cus-
toms laws, except a determination appealable 
under section 1337 of this title; 

(5) the liquidation or reliquidation of an 
entry, or reconciliation as to the issues con-
tained therein, or any modification thereof, 
including the liquidation of an entry, pursuant 
to either section 1500 of this title or section 
1504 of this title; 

(6) the refusal to pay a claim for drawback; 
or 

(7) the refusal to reliquidate an entry under 
subsection (d) of section 1520 of this title; 
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